Me vullnet t& lire t& |
se Jashtezakonshme
miratuar ndarja e shqg
te reja “ E.B.S. “ shp}
z.Anastas RISKA, i
identitetin e te cilit u
me Zzotesi te plote
Shqiperise dhe Kodin
ne respektim te ligjit
ne respektim te ligjit
Tatimor, ka hartuar
me poshte e quajtur

KREU I

Neni 1
Krijimi
Shogeria “ EB.S “ s
kufizuar (me poshte e

Neni 2
Personaliteti juridik

Shoqeria fiton person

me kushtet dhe procedurat e parashi
Shogqeria, pasi té& keté [fituar

dhe démet e shkaktu
Shoqéria “ E.B.S “ s
ndérmjet ortakeve qé&
kapitalin themeltar.

Neni 3
Selia

Shoqeria e ka seline n
Shogeria mund te ndry
brenda ashtu edhe j:
Jashtézakonshme.

Neni 4
Objekti i veprimtarise

qerise *“ PROJEKSION “ shpk ne tre sho
x dhe “ PROJEKSION ENERGII “ sha ,

biri i Skenderit, dt1.17.10.1962, lindur ne Korce dhe banué ne Titane, per
Z1208259; m-ggh%/ghe

npk, eshte person juridik i te dr
quajtur “Shoqeria™).

Projektime dhe

S TATUT I SHOQERISE

“E.B.S “SHPK
plote e t& singerte, bazuar ne vendimin nr. 2 date 15 Pril] %Qf) ;t% mblese
te Ortakeve te shogerise “ PROJEKSION * shpk, ngpepsiet te it Sshte

deri, ate ekz{dtugserdhe dy shageri
neoo rat

sigurova nga dokumenti i identifikimit me numer
juridike per te vepruar, ne respektim te Kushtetute
Civil ne fuqi,

7638 date 19.11.1992, “ Per shogerite tregtare “,

nr. 7667 date 28.01.1993, * Per regjistrin tregtar”, ne ate Doganor, Fiskal e
Kete statut te shogerise “ E.B.S ¢
Shoqerta “

s se  Régublikes se

" shpk ( shogeri me pergjegjesi te kufizuar ),

ejtes shqiptare, Shogeri me pergjegjesi te

litetin juridik pasi t& jeté regjistruar n& giykatén kompetente, né pérputhje
kuara me ligj.

personalitetin juridik, 8sht& pérgjegjése ndaj t€ tretéve pér detyrimet
gjaté veprimtarisé sé saj.

k, eshte nje e tille, kapitali i s& cilés ndahet né kuota dhe g€ themelohet

pérballojné humbje vetém deri né kufirin e vierss sé kontributit t& tyre né

p Tirane, Laknas, Laprake.
rshoje seline e saj, te hape edhe zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale, si

shte Republikes se Shqiperise, vetém me vendim te Asamblese se

ndertime veprash ujitesesh, objektesh banimi, shogerore, turistike, rruge

kanalizime, ujegjellesa, e te tjera.




Investime ne
arme, prishje
clemente betd
dhe ekonomi

fushen e ndertimit. P unime d heu me p unime e ventuale murature ¢ beton
dhe punime ne toke te germuar; prodhim materiale inerte-gure, prodhim
ni ¢ betonarme te zakonshem, paranderur, gere dekorative; ndertime civile
e; ndertime rrugesh; ndertim ura dhe vepra arti, ndertime portuale, bankina,

. < basene, pontile; ndertime ujesjellesa, kanalizime, kanale ¢ impiante vaditjeje, ndertim
8 % gdiga; vepra fe vecanta e punime speciale; punime restaurimi; punime karpentierie;

)
S

£
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Nem 5

thstalimi 1 i
ynstalimi i
idroizolimi,
¢ punimeve n
Prodhim dhe

elektroshtepi

pianteve higjenike, kuzhina, lavanteri, hidrosanitare, mirembajtja e tyre;
aterialeve prej druri, metalike, plastike, xhami, etj,; punime bojatisje,
ermoizolimi, akustike, kundra zjarrit; pastrimi i siperfageve urbane; kryerja
sherbesat funerale.

egtim materialesh ndertimi.

dhe tregtim (shitblerje) me shumice e me pakice i te gjitha mallrave qe
loni i Republikes se Shqiperise (sidomos mallra industriale, ushqimore dhe
artikuj shtepiake ¢ shkollore, artikuj kozmetike e parfumerie, artikyj
¢ ¢ elektrokulturore, pajisje dhe atrecatura per industrine e lchte,

konfeksione ¢ tekstile, automjete e mjete te tjera transporti, pjese kembimi automjetesh,

pajisje e maki

heri te ndryshme, kompjutera e pajisje te tjera informatike.

Import-export d he tregtim (shitblerje) me shumice e me pakicei p ajisjeve per sistem

ngrohje, ftohj
Instalimi i paj
Shfrytezimi i
tjera.

e, ventilim, ajerim dhe klimatizim.
sjeve per sistem ngrohje, ftohje, ventilim, ajerim dhe klimatizim.
Centraleve Elektrike per prodhimin e Energjise Elektrike dhe Energjive te

Prodhimt, trapsformimi, transmetimi, shperndarja, shitja dhe blerja e energjise elektrike

dhe energjive
Import — eksp

te tjera.
prti 1 energjise elektrike dhe lendeve energjitike.

Shfrytezimi dhe mirembajtja e pajisjeve, makinerive te prodhimit dhe ato ndihmese, te

shogerise dhe
Zgjerimi, mo
perkatese.

per te trete.
fernizimi dhe riparimi i objekteve energjitike dhe i rrjetit te pajisjeve

Ndertimi 1 oBjekteve per shfrytezimin e burimeve te tjera per prodhimin e energjise

elektrike,

Kryerja ¢ akti
¢ percaktuara
Kryerja ¢ ope
¢ saj, duke pe|
te veprimtaris

Kohezgjatia

Shoqeria do te zhvill
regjistrimit ne Regjistrin Tregtar Shqipetar.

KREU II
KAPITALI

Neni 6

Kapitali themeltar

viteteve per studimin, projektimin, keshillimin e konsultimin per aktivitetet
he pikat e mesiperme.

racioneve tregtare, te cilat lidhen drejtpersedrejti ose terthorazi me objektin
Fgatitur bilancin financiar, i cili do te mbahet i ndare vetem per kete objekt
e se shoqerise.

pje aktivitetin e saj per nje periudhe te pakufizuar, duke filluar nga data e




Kapitali themeltar i phogerise, sipas raportit te paraqitur nga eksperti kontabel i autorizuar eshte

. 13.219.114 leke ( trgmbedhjet milion e dyqind e nentembedhjet mije ¢ njeqgind e katermbedhjete
), dhe eshte | ndare )& 100 pjesé t¢ barabarta, vlera nominale e t& cilave eshte 132.191,14 leké, 1

zoteruar nga ortaku i vetem

A;f 29%as Riska kuotp me vlere te pergjithshme 13.219.114 leke, qe perbejne 100 % te kapitalit

thémehar te shogerige.

Pjes‘étqré kapitalit themeltar nuk mund t& pérfaqésohen nga letra me vleré té tregtueshme dhe as

me kontfibute né sh&rbime.

Ortakwpergjigjet pef humbjet e shogerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te tij

'ne kapitalin themeltar te shoqerise;

Neni 7

Zmadhimi dhe zvogelimi [ kapitalit

Kapitali i shogerisg
themeltar pér kontrih
gjykata kompetente
administratorit.

mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve té pjeséve té kapitalit
utet né para dhe me an€ t€ kontributeve né natyré, nepermjet emerimit nga
F nje eksperti te autorizuar per keto kontribute ne natyre, sipas kérkesés sé

Zvogélimi t kapitalit
pér ndryshimin ¢ staf
autorizuar, né rast se
t& thirrur pér t& marr

realizohet me vendim te Ortakut te Vetem né t& njéjtat kushte q& kérkohen
utit. Projekti i zvogglimit t& kapitalit u komunikohet ekspertéve kontabgl t&
ka t& tillg, t& paktén 45 dité pérpara datés s&é mbledhjes s& Ortakut te Vetem
vendim rreth kétij projekti.

Zvogélimi 1 kapitalif themeltar né njé vleré mé & vogél se 100.000 leke, ( vlera minimale e
kapitahit themeltar t§ késaj forme shoqérie) e bén t& detyrueshme marrjen e njé vendimi prej
shoqérisé pér zmadh|min e kapitalit themeltar t& paktén deri n& vler&n minimale. Né t& kundért
shoqéria duhet t& shndérrohet né njé formé tjetér. N& rast moszbatimi t& kérkesave t& kéty
paragarfi, ¢do personi interesuar mund té kérkojé né rmugé gjyqésore prishjen ¢ shoqérisé. Kjo
prishje nuk mund té ghpallet, né qofté se rregullimi &shté béré né ditén kur gjykata mblidhet pér
t&€ marré vendim.

Neni 8
Transferimi i kapitallt

Pjestt e kapitalit themeltar mund tu transferohen personave t& treté q& nuk béjné pjesé né
shogéri, vetém me miratimin e Ortakut te Vetem.

Pjesét ¢ kapitalit themeltar jané lirisht t¢ transferueshme me rrugé trashégimie. Ato jané lirisht t&
transferueshme edh¢ né rast ndatjeje pasurore mes bashkéshortéve. Gjithashtu jang té

transferueshme ndérmjet bashkéshortéve, si dhe ndérmjet paraardhésve dhe pasardhésve.

KREU II

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Nem 9

Organi Vendimmarrds

Ortaku [ Vetem eshte|organi i vetemn vendimmarres i shogerise.
Ortaku i Vetem eshle organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim te
statutit sipas modalitgteve te percaktuara ne ligj.




Ortaku i Vetem brepda njé afati prej gjashté muajsh, duke filluar nga data e mbylljes s& vitit
_ financiar, miraton raportin € administrimit, inventarin, bilancin dhe llogarité vjetore, t& hartuara
nga administratorgt,
Ai mupf\i‘ t€ pérfaqésehet edhe nga njé tjetér person.

N
Neni 1 G’%
Ndryshimats Statutif

s o

mi

:_’_.:TN_drysliim:#e statutit|vendosen nga ortaku i vetem.
~. Cdo ndryshim statutj duhet te depozitohet prane Zyres se Regjistrit Tregtar per te pasyqruar

~idryshifet ne skeden e shogerise.

Nem 11
Administrimi

Administrator i shoqgrise eshte Anastas Riska.
Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te Ortakut te Vetem te shogerise.

Neni 11
Kompetencat

Administratori ka t& jgjitha kompetencat pér t& vepruar né marrédhénie me t& tretét né emér té
shoqérisé, né té gjitha rrethanat me pérjashtim t& kompetencave q& ligji ia jep shprehimisht
ortakut te shogerise.
Administratori angazhon shoqgéring né marrédhéniet me & tretét népérmjet akteve qé jané né
pérputhje me objektin e saj.

Shoqgéria nuk merr pgrsipér pasojat ndaj té tretéve kur ajo provon se t& tretét e dinin q& akti [
administratorit ¢ kalopte objektin e shoq#risé ose kur t& tretét nuk mund ta injoronin kété akt né
rrethanat ¢ dhéna, dyke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk &sht& prové e
mjaftueshme.,
Klauzolat ¢ ketij statdti q¢ kufizojné kompetencat e administratorit, t& cilat rrjedhin nga ky nen,
duhet té respektohen nga té tretét.

Administratorit ose ¢rtakut q& nuk jané persona juridiké nuk u lgjohet t& kontraktojnd né
¢farédolloj forme qofté, t& marrin hua te shoqéria, t& japin pélgimin né emér t& saj, pér
paradhénie st dhe t& bghen dorézénés apo té garantojné né emér té saj angazhimet ndaj t& tretéve.
NE rast t€ kundért konftrata éshté ¢ pavlefshme.

Neni 13
Pergjegjesite

Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj t& tretéve, pér shkelje t&
ligjeve, pér shkelje t& btatutit, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t& shoqérisé.

Pasojat ¢ marréveshjeve t& pamiratuara nga ortaku i vetem qé 1 sjellin dém shoqérisé, i
ngarkohen administraforit qé& ka béré marréveshjen, pér t& pérballuar né ményré individuale
pasojat pérkatése.

Pérve¢ padisé pér shlyerjen ¢ démit q& i ngarkohet personalisht administratorit, ortaku ka t&
drejté t€ ngrené padi penale kundér administratorit

Ortaku ka t& drejté t4 ndjeki né rrugé ligjore shlyerjen ¢ ploté t& démit g€ 1 &shté shkaktuar
shoqérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése &shté e nevojshme.




Qr[a!m q¢ nuk esht¢ administrator, ka t& drejté né c¢do kohé 1& informohet personalisht pér
. veprimtaring e shoqérisé dhe t& njihet me llogarité dhe dokumentet e shogérisé,

S
Viti ﬁnal%gs 1 Shoggrise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i
pare- finangiar fillon|nga data ¢ regjistrimit te shogerise ne Regjistrin Tregtar Shqiptar dhe
mpyllet}n'e 31 Dhjetq

[

L] -

“Nenils

Bilanci i shogerise dhe dividenter

Brenda 6 muajsh nga|mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Ortakut te Vetem, miraton bilancin e
paraqitur nga Adminigtratori.

Mbledhja e Ortakut|te Vetem vendos rreth shperndarjes se dividenteve, pasi te jene zbritur
humbjet ¢ vitit te meparshem financiar, si¢ edhe parashikohet nga ligji.

Neni 16
Ekspertet

Eksperti ka per detyre qe & kontrolloje t& gjithe dokumentacionin kontabel t& veprimtarise
ekonomiko tregtare t§ shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike &
ushtruara prej tij per rpstet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje té tille i ngarkuar nga ana ¢
ortakut t& vetem.,
Ne perfundim ¢ kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjerrjen ¢ rezultatit| té bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike t&
ushtruara, té& cilat eshtle i detyruar qe t’ja paragese e dorezoje ne kohe ortakut per t'1 shqyrtuar e
miratuar mbi bazen e {§ drejtes vendimore ge ka.

Neni 17

Bilanci Kontabel vjetg
dokumenton miratimi
nevojave té zhvillimit

duke pasur parasysh fg

Neni 18

T¢€ ardhurat neto ( Div
per shlyerjen e cdo d

kalojne ne pronesi, ort

Neni 19

r, miratohet mbi bazen ¢ vendimit me shkrim nga ortaku, i cili jo vetem qe
n e tyre por vendos ne lidhje me disponibilitetin e fondeve ligjore sipas
t€ metejshem (& shogerise dhe garantimin e veprimtarise se regullt t€ saj,
Indin e akumulimit, krijimin e fondit t& vecante etj.

identi ) ge mbeten pas vecimit t& fondeve ligjore t& mesiperme dhe té atyre
ptyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj té treteve, i mbesin dhe i
akut te vetem,

Shpemndarja ose prishja e shoqerise mund t& behet ne cdo kohe dhe per cfaredo shkaku, edhe

para plotesimit t& afati

[ per t€ cilen eshte krijuar sic mund té jene :

Humbja e kapitalit ose|pamundesia ¢ vazhdimit t& metejshem t& veprimtarise s¢ saj.

Ne nje nga menyrat e parashikuara nga ligji “ Per Falimentimin e Shogerive Tregtare”
¢) Kur ploteschet afat] i caktuar per ushtrimin ¢ veprimtarise tregtare.




Ne kete rast Ortaku
t€ shogerise, duke c:
emrin ¢ likuidatorit 4

|

Neni 20
BashRimi dhe ndarjal

Shoqéfia, me ané t&
- shogéf¥ té re qé ajo
Shoqgéfia gjithashtu
ekztStuese ose disa s
Ortaku i vetem i shg
pérmendura me lart g
sipas rastit nj& komy
nominale t& pjesé

D

i
Operacionet e p&

ndryshme.
Bashkimi ose ndarja
trashégimisg sé saj t
datén e realizimit péx
¢ shoqérive q& zhdu
pércaktuara né kontr:

Neni 21

Afati 1 emerimit t&
specifikuar dhe doku

Neni 22

Likuidatori eshte i defiyruar ge t& jete i vemendshem dhe korekt, si

subjektet ndaj 18 cile
shogeria ka ndaj shtet

Neni 23
Baza Ligjore

Shogeria do te zhvill
legjislacionit shqiptar

Per sa nuk parashikoh
Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken

Neni 24
Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet

dhe per ¢gdo mosmar
kompetente Gjykata S}

ktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo do
Jhe emertesen shtese * Shogeri ne likuidim e siper”.

Vetem merr vendim me shkrim ne t& cilin parashikon menyren e likuidimit
kument t& nxjerre prej tij

ashkimit, mund t'i kalojé trashégiming e saj nj€ shoqérie ekzistuese ose njé

themelon.
bo
qérise, g€ bén kalimin e trashégimisé s¢ saj ng kuadrin e operacioneve t&
Erfiton pjesé té kapitalit themeltar nga shogéria ose shoqérité pérfituese dhe

€ an€ 1€ ndarjes mund t'i kalojé trashé
qérive té reja.

giminé e saj disa shogérive t& (jera

ensim me para, vlerae & cilit nuk mund té kalojé 10 pér gind t& vlerés
> kapitalit themeltar t& dhéna.
ndura me lart mund t& realizohen ndémjet shoqérive t&¢ formave t&

sjell prishjen pa likuidim t& shoqérise q¢ zhduket, dhe kalimin ¢ ploté t&
¢ shoqérité pérfituese, né gjendjen né t& cilén ndodhet kjo trashégimi né

fundimtar t& operacionit. Bashkimi ose ndarja sjell njékohésisht pér ortakét
glen martjen ¢ cilésisé s¢ ortakéve t& shogérive pérfituese sipas kushteve t&

€n e bashkimit ose ndarjes.

ikuidatorit, publikohet sipas kushteve ge parashikon ligji perkates duke
pentat e duhen depozituar ne Aneksin e Regjistrit Tregtar,

per realizimin e t& drejtave per
ve shoqeria eshte kreditore dhe per ekzekutimin e detyrimeve debive ge
t, shtetasve (& vecante apo personave fizik apo juridik vendas apo t€ huaj.

je aktivitetin e saj ne p erputhje te p lote me k ete statut d he d 1spozitat e

et ne kete statut, do te zbatohen dispozitat ¢ ligjit "Per shoqerite tregtare®,

¢ Shqiperise.

4¢ mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si
reve.shie qe mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete

nqiptare.




Neni 25
. Dispozita perfundimt

ire

Ky statut u redaktua e 4 ekzemlare me permbajtje dhe vlera te njejta juridike, ne gjuhen shqlpe

dhe pasi miratohet ne
shpk, nenshkruhet ne
autenticitett i t& cilit v

REPUBLIKA E SH()
DHOMA E NOTERI
Nr. 1930 Rep.
Nr. 389 Kol.

Ne Tirane, sot me dal
AVRAZI, anetare e |

parim dhe nen per nen nga Ortaku themelues i shoqerise tregtare “ E.B.S “

t& gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen e tij orgjinale,
ertetohet nga Noteri.

ORTAKU IVETEM

Anastas RISKA

Arar Aad

IPERISE
BE TIRANE

VERTETIM NENSHKRIMI

¢ 23 Prill 2007 (dymije e shtate), perpara meje Noteres Publike Blerina
Dhomes se Notereve Tirane, me adrese Rr.”Durresit”, pall.204, u paraqit

personalisht shtetesi me keto identitete :

Z _Anastas RISKA, 1
1dentitetin e te cilit u

me zotesi te plote jur
redaktuar jashte kesaj
e mesiperm dhe pasi ¢
orgjinale te tij ne kete
Une Noterja vertetoj

autenticitetin e nenshkrimeve, me cilesine ge me njeh neni 55 i Ligji [ "

* Per Noterin “ ne Ref

biri i Skenderit, dtl.17.10.1962, lindur ne Korce dhe banues ne Tirane, per
sigurova nga dokumenti i identifikimit me numer 21208259, madhor dhe
dike per te vepruar, me vullnetin e tij té lire ¢ t& plote dhe t& singerte ka
zyre ne gjuhen shqipe, me cilesine e ortakut te vetem te shoqerise statutin
lexoi ate e nenshkroi pa verejtje duke shkruar enirin m.lslenmn dhe firmen
zyre , para meje Noteres. g

rregullsine dhe bazueshmerine e redaktimit ne :?’1

- ketl_] aktl si dhc

date 01. 06 1994
ubliken e Shqiperise.

J.!\

> DITERE

piaa JAVRAZI

/\ CYR Ty
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